
Tisková zpráva 

 

Další informace poskytne 
Ondřej Luštinec 

Tiskové oddělení 
+420 737 875 124 

ondrej.lustinec@vodafone.com 
vodafone.cz 

C1 Public Interní 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže schválil prodej mobilního 

operátora SAZKAmobil společnosti Vodafone 

11. března 2024 

Společnost Vodafone už na konci minulého roku oznámila, že se dohodla se společností Sazka 
na odkupu jejího virtuálního mobilního operátora SAZKAmobil. Nyní schválil transakci Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže a vše tak směřuje k jejímu dokončení v dubnu letošního 
roku.  
 
Virtuální mobilní operátor SAZKAmobil se letos stane součástí společnosti Vodafone. Ta 
v prosinci 2023 podepsala smlouvu o koupi s českou loterijní jedničkou, společností Sazka, a 
aktuálně transakci schválil i Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS). 
  
Pro zákazníky a zákaznice SAZKAmobilu, kterých má v České republice přes 200 tisíc, se teď nic 
nezmění. Už dosud firma využívala mobilní síť právě Vodafonu. Zároveň platí, že lidé budou moci 
i nadále využívat více než 7500 prodejních míst s terminálem Sazky pro dobíjení kreditu na 
předplacených kartách, platbu vyúčtování a nákup SIM karet. Stejně tak jim zůstane stejný 
zákaznický účet a budou využívat zákaznické centrum SAZKAmobilu.  
 
„Zákazníky a zákaznice SAZKAmobilu už brzy přivítáme nejen s otevřenou náručí, ale také 
s lákavými novinkami v nabídce mobilních tarifů a služeb. Na naši síť a její rozsah pokrytí, kde je 
Vodafone například jasným 5G lídrem, jsou už zvyklí, SAZKAmobil využíval mobilní síť Vodafonu 
už mnoho let,“ říká Violeta Luca, generální ředitelka společnosti Vodafone Czech Republic. 
 
 
 
 
O společnosti Vodafone 

Vodafone je telekomunikačním lídrem v Evropě a Africe. Naším cílem je „spojovat pro lepší budoucnost“ a naše 
odborné znalosti a rozsah působení nám dávají jedinečnou příležitost dosáhnout pozitivní změny pro společnost. 
Naše sítě udržují rodiny, přátele, firmy i vlády ve spojení a hrajeme zásadní roli při udržování chodu ekonomik a 
kritických odvětví, jako je vzdělávání a zdravotní péče. Vodafone je největším operátorem mobilních a pevných sítí 
v Evropě a Africe. Poskytujeme mobilní a pevné služby více než 300 milionům zákazníků v 17 zemích a v dalších 45 
zemích spolupracujeme v oblasti mobilních sítí s partnery. Máme jednu z největších platforem internetu věcí na 
světě. V Africe obsluhují naše finanční technologické nástroje přes 76 milionů zákazníků v osmi zemích – spravují 
tak více transakcí než kterýkoli jiný poskytovatel. 

V České republice poskytuje Vodafone služby více než 4,5 milionu zákazníků – zhruba 4 miliony připadají na mobilní 
služby, dalších přibližně 700 tisíc na fixní služby, kde Vodafone posílil svou pozici po integraci společnosti UPC Česká 
republika. Podporujeme diverzitu a inkluzi prostřednictvím našich politik v oblasti mateřské a rodičovské dovolené, 
celosvětově s pomocí internetového připojení posilujeme postavení žen a obecně zlepšujeme přístup ke vzdělání a 
digitálním dovednostem. Respektujeme všechny jednotlivce bez ohledu na rasu, etnickou příslušnost, zdravotní 
postižení, věk, sexuální orientaci, genderovou identitu, kulturu nebo náboženství. 

Vodafone rovněž dělá významné kroky ke snížení dopadu svého podnikání na planetu. Jde například o nákup 100 % 
elektřiny z obnovitelných zdrojů po celém světě i o opětovné použití, další prodej nebo recyklaci 100 % našeho 
nadbytečného síťového vybavení nejpozději od roku 2025. Firma také postupně snižuje emise skleníkových plynů z 

http://www.vodafone.cz/
https://www.vodafone.cz/nejen-pro-media/tiskove-zpravy/vodafone-kupuje-sazkamobil/


Tisková zpráva 

 

Další informace poskytne 
Ondřej Luštinec 

Tiskové oddělení 
+420 737 875 124 

ondrej.lustinec@vodafone.com 
vodafone.cz 

C1 Public Interní 

provozu i z dodavatelského řetězce. Díky těmto krokům chce Vodafone dosáhnout nejpozději v roce 2040 uhlíkové 
neutrality. Více informací na www.vodafone.cz.   

http://www.vodafone.cz/
http://www.vodafone.cz/

